щ
Публичное акционерное общество «Ставропольэнергосбыт»

(ПАО «Ставропольэнергосбыт»)

Протокол заседания Закупочной Комиссии
вскрытия поступивших конвертов по открытому одноэтапному конкурсу без

предварительного квалификационного отбора на право заключения договора
на поставку электрических заправочных станций в 2024 г.

№ 11/24/1 20.05.2024 г.

г. Ессентуки

Предмет открытого одноэтапного конкурса без предварительного
квалификационного отбора:

Поставка электрических заправочных станций в 2024 г.
Приказ № 144 от 27.04.2024 года, на основании протокола заседания ЦКК по выбору

способа закупки № 06/24 от 26.04.2024г.

Состав закупочной комиссии (Приказ № 6 от 10.01.2024г.).
Председатель Комиссии: Салпагаров Игорь Борисович
Заместитель председателя: Чомаев Темирлан Шахарбиевич
Ответственный секретарь: Ветлицкий Станислав Юрьевич
Члены Комиссии: Сидоренко Нина Николаевна

Ковалева Ольга Владимировна
Бесакаева Бэла Османовна
Сорокин Михаил Юрьевич

Слушали:
Ответственного секретаря ЗК ПАО «Ставропольэнергосбыт Ветлицкого С.Ю.

Вопросы заседания Закупочной комиссии:
По открытому одноэтапному конкурсу без предварительного квалификационного отбора на

поставку электрических заправочных станций в 2024 г. было представлено 2 (две) заявки в
запечатанных конвертах. Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с заявками: 12 часов
00 минут (время московское) 20 мая 2024 года. Место проведения процедуры вскрытия конвертов
с заявками: Ставропольский край, город Ессентуки, улица Большевистская, 59 а, конференц-зал
управления ПАО «Ставропольэнергосбыт».

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан, и его целостность
не была нарушена. В конвертах обнаружены заявки следующих участников открытого
одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора:

№
п/п

Наименование участника
конкурса и его адрес

Предмет заявки на участие в
открытом одноэтапном

конкурсе без
предварительного

квалификационного отбора

Примечания

1. АО «ППМТС «Пермснабсбыт»
Адрес: 614018 Пермский край
г.о. Пермский, г. Пермь, ул.
Спешилова, зд. 96АА

Предложение на поставку
электрических заправочных
станций в 2024 г.

ОГРН
1025900530138
ИНН5902133738
КПП590201001

2. ООО «Простая Энэргия»
Адрес: 111123, г. Москва,
муниципальный округ Перово, ул
2-я Владимировская, д. 13, кв. 35

Предложение на поставку
электрических заправочных
станций в 2024 г.

ОГРН
125000112425
ИНН5032334816
КПП772001001

РЕШИЛИ:

Утвердить протокол заседания ЗК по вскрытию поступивших конвертов в количестве 2 шт.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Исполнительный директор,
Председатель ЗК

/

Директор по общим вопросам,
Заместитель председателя ЗК

Директор по правовым вопросам,
член ЗК

Главный бухгалтер, член ЗК

Начальник управления
внутреннего контроллинга
Представительство в г. Москве

Заместитель директора
по техническим вопросам

Ответственный секретарь ЗК

/£/й И.Б. Салнагаров

Т.Ш. Чомаев

v /О.В. Ковалева

Н.Н. Сидоренко

Б.О. Бесакаева

М.Ю. Сорокин

С.Ю. Ветлицкий

Публичное акционерное общество «Ставропольэнергосбыт»
(ПАО «Ставропольэнергосбыт»)

Протокол об оценке Предложений

№ 11/24/2
20.05.2024г.

Предмет открытого одноэтапного конкурса без предварительного
квалификационного отбора:

Поставка электрических заправочных станций в 2024 г.
Приказ № 144 от 27.04.2024 года, на основании протокола заседания ЦКК по выбору

способа закупки № 06/24 от 26.04.2024г.

О Т Б О Р О Ч Н Ы Й ЭТАП:
Правильность оформления заявок на участие: по результатам изучения правильности

оформления поступивших заявок можно сделать следующие выводы:

Участник Наличие всех необходимых
документов

Рекомендации для
закупочной комиссии

Примечания

АО «ППМТС
«Пермснабсбыт»
Адрес: 614018
Пермский край
г.о. Пермский, г.
Пермь, ул.
Спешилова, зд. 96АА

Все документы в наличии и
соответствуют требованиям
извещения и документации по
открытому одноэтапному
конкурсу без предварительного
квалификационного отбора на
поставку электрических
заправочных станций в 2024 г.

Принять к рассмотрению.

ООО «Простая
Энэргия»
Адрес: 111123, г.
Москва,
муниципальный округ
Перово, ул 2-я
Владимировская, д.
13, кв. 35

Все документы в наличии и
соответствуют требованиям
извещения и документации по
открытому одноэтапному
конкурсу без предварительного
квалификационного отбора на
поставку электрических
заправочных станций в 2024 г.

Принять к рассмотрению.

Правоспособность Участников открытого одноэтапного конкурса без
предварительного квалификационного отбора: по результатам оценки правоспособности
Участников можно сделать следующие выводы:

Участник Правоспособность Рекомендации для
Закупочной комиссии

Примечание

АО «ППМТС
«Пермснабсбыт»

Установлена Принять к рассмотрению.

ООО «Простая
Энэргия»

Установлена Принять к рассмотрению.

Ценовой критерий - стоимость поставки ЭЗС (значимость критерия 50%) по результатам
оценки коммерческих условий можно сделать следующие выводы:

Участник Соответствие документации при
условии не превышения
максимальной цены 45 000 000 руб.
без НДС

Рекомендации для
закупочной комиссии

Рейтинг

АО «ППМТС
«Пермснабсбыт»

Соответствует
Предложение на сумму

45 000 000,00 руб. без НДС,
54 000 000,00 руб. с НДС

Принять к рассмотрению.
0,00

ООО «Простая
Энэргия»

Соответствует
Предложение на сумму

45 000 000,00 руб. без НДС,
54 000 000,00 руб. с НДС

Принять к рассмотрению.
0,00

Срок поставки - срок поставки: минимальный срок поставки 30 дней, максимальный - 90 дней
с момента предоплаты (значимость критерия 20%)

Участник Соответствие срокам с
момента предоплаты

Рекомендации для
закупочной комиссии

Рейтинг

АО «ППМТС
«Пермснабсбыт»

Соответствует
Срок поставки:

30 календарных дней,
предоплата 30%

Принять к рассмотрению.
20

ООО «Простая
Энэргия»

Соответствует
Срок поставки:

90 календарных дней,
предоплата 30%

Принять к рассмотрению.
0

Срок гарантийного обслуживания - срок гарантийного обслуживания не менее 36 месяцев с
момента сдачи-приемки, (значимость критерия 30%)

Участник Соответствие срокам
гарантийного

обслуживания не менее 36
месяцев

Рекомендации для
закупочной комиссии

Рейтинг

АО «ППМТС
«Пермснабсбыт»

Соответствует
Срок гарантийного

обслуживания 60 месяцев
Принять к рассмотрению.

19,99

ООО «Простая
Энэргия»

Соответствует
Срок гарантийного

обслуживания 36 месяцев
Принять к рассмотрению.

0,00

Наличие особых мнений экспертов: нет

ОЦЕНОЧНЫЙ ЭТАП

По результатам комплексной технико-коммерческой оценки заявок на участие
предлагается ранжировать заявки в следующем порядке по мере уменьшения их
предпочтительности для Заказчика:

Место Участника Участник Предмет заявки на участие в
открытом одноэтапном
конкурсе без предварительного
квалификационного отбора

Итоговый
рейтинг

1 АО «ППМТС
«Пермснабсбыт»

Предложение на поставку
электрических заправочных
станций в 2024 г.

39,99

2
ООО «Простая

Энэргия»

Предложение на поставку
электрических заправочных
станций в 2024 г.

0,00

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Исполнительный директор,
Председатель ЗК

Директор по общим вопросам,
Заместитель председателя ЗК

Директор по правовым вопросам,
член ЗК

Главный бухгалтер, член ЗК

Начальник управления
внутреннего контроллинга
Представительство в г. Москве

Заместитель директора
по техническим вопросам

Ответственный секретарь ЗК

И.Б. Салпагаров

Т.Ш. Чомаев

О.В. Ковалева

Н.Н. Сидоренко

Б.О. Бесакаева

М.Ю. Сорокин

С.Ю. Ветлицкий

Публичное акционерное общество «Ставропольэнергосбыт»
(ПАО «Ставропольэнергосбыт»)

Протокол заседания Закупочной Комиссии по выбору Победителя.

№ 11/24/3 20.05.2024г.

г. Ессентуки

Предмет открытого одноэтапного конкурса без предварительного
квалификационного отбора:

Поставка электрических заправочных станций в 2024 г.
Приказ № 144 от 27.04.2024 года, на основании протокола заседания ЦКК по выбору

способа закупки № 06/24 от 26.04.2024г.

Состав закупочной комиссии (Приказ № 6 от 10.01.2024г.).
Председатель Комиссии: Салпагаров Игорь Борисович
Заместитель председателя: Чомаев Темирлан Шахарбиевич
Ответственный секретарь: Ветлицкий Станислав Юрьевич
Члены Комиссии: Сидоренко Нина Николаевна

Ковалева Ольга Владимировна
Бесакаева Бэла Османовна
Сорокин Михаил Юрьевич

СЛУШАЛИ:

Ответственного секретаря ЗК ПАО «Ставропольэнергосбыт» Ветлицкого С.Ю.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об одобрении отчета об оценке заявок

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие заявки на участие. Результаты оценки
сведены в отчет об оценке по приведенным критериям.

Закупочной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке поступивших заявок.

2. О признании заявок соответствующими условиям открытого одноэтапного конкурса
без предварительного квалификационного отбора.

Заявки АО «ППМТС «Пермснабсбыт» и ООО «Простая Энэргия» признаются
удовлетворяющими по существу условиям открытого одноэтапного конкурса без
предварительного квалификационного отбора на поставку электрических заправочных станций в
2024 г.

Предлагается принять данные заявки к дальнейшему рассмотрению.

3.0ранжировке заявок на участие
Согласно итогового рейтинга, рассчитываемого путем сложения рейтингов по каждому

критерию, умноженных на их значимость, предлагается ранжировать поступившие заявки
следующим образом:

Первое место: АО «ППМТС «Пермснабсбыт» по итогам рейтинга, набравшего 39,99 баллов.

Адрес: 614018 Пермский край г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Спешилова, зд. 96АА
Второе место: ООО «Простая Энэргия» по итогам рейтинга, набравшего 0,00 баллов
Адрес: 111123, г. Москва, муниципальный округ Перово, ул 2-я Владимировская, д. 13, кв. 35
4. Об определении Победителя

На основании вышеприведенной ранжировки заявок предлагается признать Победителем
открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора участника,
занявшего первое место: АО «ППМТС «Пермснабсбыт» по итогам рейтинга, набравшего 39,99
баллов. Адрес: 614018 Пермский край г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Спешилова, зд. 96АА

Предложение на поставку электрических заправочных станций в 2024 г. в количестве 15
шт. на сумму 54 000 000,00 руб. в том числе НДС 20%
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке заявок на участие в открытом
одноэтапном конкурсе без предварительного квалификационного отбора.

2. Признать заявки на участие АО «ППМТС «Пермснабсбыт» и ООО «Простая
Энэргия» соответствующими условиям открытого одноэтапного конкурса без предварительного
квалификационного отбора на поставку электрических заправочных станций в 2024 г.

3. Утвердить ранжировку заявок на участие в открытом одноэтапном конкурсе без
предварительного квалификационного отбора на поставку электрических заправочных станций.

4. Признать Победителем открытого одноэтапного конкурса без предварительного
квалификационного отбора: АО «ППМТС «Пермснабсбыт» по итогам рейтинга, набравшего
39,99 баллов. Адрес: 614018 Пермский край г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Спешилова, зд. 96АА

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
/

Исполнительный директор,
Председатель ЗК И.Б. Салпагаров

Директор по правовым вопросам,

Директор по общим вопросам,
Заместитель председателя ЗК

Начальник управления
внутреннего контроллинга
Представительство в г. Москве

Главный бухгалтер, член ЗК

Заместитель директора
по техническим вопросам

член ЗК

Ответственный секретарь ЗК

О.В. Ковалева

Т.Ш. Чомаев

С.Ю. Ветлицкий

Н.Н. Сидоренко

М.Ю. Сорокин

Б.О. Бесакаева

чэ
Публичное акционерное общество «Ставропольэнергосбыт»

(ПАО «Ставропольэнергосбыт»)

Протокол о результатах открытого одноэтапного конкурса без предварительного
квалификационного отбора (двухсторонний) между Организатором и Победителем

№ 01/24/4 31.01.2024г.

город Ессентуки.

ПАО «Ставропольэнергосбыт» (далее «Организатор» открытого одноэтапного конкурса без
предварительного квалификационного отбора на поставку электрических заправочных станций в
2024г.) в лице исполнительного директора Салпагарова Игоря Борисовича, действующего на
основании доверенности от 30.09.2021 г. (зарегистрирована в реестре за № 26/118-н/26-2021-7-73 8),
удостоверенной нотариусом Ессентукского городского нотариального округа Ставропольского края
Российской Федерации Созоновым Л.А., и

АО «ППМТС «Пермснабсбыт», в лице генерального директора Редекопа Александра
Гарольдовича, действующей на основании Устава, подписали настоящий протокол о результатах
открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора о
нижеследующем:

1. Организатор (Заказчик) объявил открытый одноэтапный конкурс без предварительного
квалификационного отбора на поставку электрических заправочных станций в 2024 г., извещением о
проведении открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на
поставку электрических заправочных станций в 2024 г., опубликованным на сайте ПАО
«Ставропольэнергосбыт» www.staves.riu в разделе закупки/текущие закупки/2024/проведение процедур
закупок в 2024г.

2. В соответствии с решением Закупочной Комиссии (протокол № 01/24/3 от 31.01.2024 года) АО
«ППМТС «Пермснабсбыт» было определено Победителем, поскольку заняло первое место в итоговом
рейтинге сопоставления заявок.

3. ПАО «Ставропольэнергосбыт» и АО «ППМТС «Пермснабсбыт» обязуются в течение 10 дней
составить и заключить договор на поставку электрических заправочных станций в 2024 г., общая
сумма которого составит 90 000 000,00 руб. в том числе НДС 20%.

4. Настоящий протокол о результатах открытого одноэтапного конкурса без предварительного
квалификационного отбора составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из сторон.

ПАО «Ставропольэнергосбыт» АО «ППМТС «Пермснабсбыт»
Исполнительный директор. Генеральный директор
Т Т П Р Я Г Р Л Я Т Р Т Т Т - . Я Т Г . ЧЧ

-Салпарарев А. Г. Редекоп

http://www.staves.riu